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1. Gruppchefen har ordet 
Nu närmar vi oss de efterlängtade sommarledigheterna. Vi blickar tillbaka på den 

gångna våren och försöker hinna med uppgifter som är viktiga för att komma igång 

med jobbet på ett smidigt sätt efter sommaren. 

Under våren har vi haft fullt upp med att avsluta det gamla ISF-programmet, parallellt 

med att vi planerat för det extra stödet Sverige tilldelats inom ramen för 

halvtidsöversynen samt för att genomföra migrations- och asylpakten. Det är mycket 

som händer samtidigt och jag vill rikta ett stort tack till Er alla för ert engagemang och 

ett exemplariskt bra samarbete i en utmanande period. 

Just nu pågår 53 projekt, vilket är en tydlig indikator på att det jobbas för en ständig 

utveckling för att förbättra EU:s och Sveriges säkerhet. Vi har träffat många av våra 

projekt och det är inspirerande att se hur resultaten bidrar till konkret förändring, det 

kräver mycket samordning, samarbete och inte minst en hel del administration att 

hantera alla projekt. 

Men snart är det dags att ta lite ledigt – och vi kommer tillbaka med nya krafter efter 

sommaren. 

Vi önskar Er alla en härlig sommar! 
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2. Programavslut för ISF 2014 - 2020 – en viktig milstolpe för 
Sveriges inre säkerhet 
Den 14 maj 2025 samlades gamla och nya kollegor tillsammans med representanter 

från Regeringskansliet, EU-kommissionen, stödmottagarmyndigheter och 

projektrepresentanter för att markera slutet på programperioden 2014–2020 för 

Fonden för inre säkerhet (ISF). Totalt deltog drygt 25 personer i mötet på 

Justitiedepartemente – ett tillfälle att fira och reflektera över ett framgångsrikt 

program. 

ISF har under programperioden stöttat en rad insatser i syfte att stärka EU:s inre 

säkerhet. Fonden har haft två huvudinriktningar, dels att bidra till en enhetlig och 

effektiv kontroll av EU:s yttre gränser och till en gemensam visumpolitik, dels att 

stötta nationella och gränsöverskridande insatser mot grov brottslighet och terrorism, 

inklusive åtgärder för krisberedskap och skydd av samhällsviktig verksamhet. I Sverige 

har fokus legat på att genomföra EU:s rättsakter och stärka pågående EU-samarbeten 

inom aktuella områden. 

Projekt som gör skillnad 

Under dagen fick vi ta del av tre inspirerande projektpresentationer som visar på 

bredden och nyttan med ISF-finansieringen: 

• PNR – Passenger Name Record (Polisen) 

Nationella operativa avdelningen vid Polismyndigheten berättade om det 

viktiga arbetet med PNR-projektet, som bland annat lett till operativt stöd i 

arbetet med att upptäcka, förhindra och lagföra terroristbrott och annan grov 

brottslighet. 

• GVI – Strategi för grovt våld i kriminella miljöer (Brottsförebyggande rådet, 

BRÅ) 

William Wikström, projektledare på BRÅ, berättade om hur projektet GVI 

bygger vidare på tidigare erfarenheter och hur denna strategi kan anpassas till 

en svensk kontext. Läs mer om detta längre fram i nyhetsbrevet. 

• VCT – Ett europeiskt samarbete (Migrationsverket) 

Gabriela Figueiredo Prado och Eva Andersson från Migrationsverket, samt 

Florian Weippert från det tyska utrikesdepartementet delade med sig av sina 

erfarenheter från projektet VCT – ett projekt som EU-kommissionen lyft fram 
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som ett särskilt lyckat exempel på nyttan med EU-medel. Mer information om 

projektet finns längre fram i nyhetsbrevet. 

Ett framgångsrikt program i siffror 

Helga Levin, gruppchef för Gruppen för EU-fonder, sammanfattade de samlade 

resultaten från programperioden 2014–2020. Programperioden förlängdes till och 

med 2021: 

• Totalt fördelade medel: drygt 482 miljoner SEK 

• Antal beviljade projekt: 45 stycken, varav: 
o 17 projekt inom ISF Gräns 
o 28 projekt inom ISF Polis 

 
Myndigheter som beviljats medel var Åklagarmyndigheten, Länsstyrelsen Skåne, 

Lunds universitet, Försvarsmakten, RISE, Högskolan i Skövde, Myndigheten för 

samhällsskydd och beredskap, Strålsäkerhetsmyndigheten, Brottsförebyggande rådet, 

Kustbevakningen, Tullverket, Migrationsverket och Polismyndigheten. 

En majoritet av projekten nådde sina uppsatta mål eller överträffade dem. En viktig 

framgångsfaktor var att projekten låg rätt i tiden, svarade mot tydliga behov och 

kunde ge konkret nytta i myndigheternas verksamhet. 

Slutrapportering och vägen framåt 

De slutliga räkenskaperna för programet lämnades tillsammans med den sista årliga 

genomföranderapporten, den externa utvärderingen och ESV:s kontrollrapport till EU-

kommissionen i december 2024. 

Vi riktar ett varmt TACK till alla som varit med och bidragit till ett väl genomfört 

program! Tillsammans fortsätter vi arbetet för ett tryggare Sverige och ett säkrare 

Europa. 

3. Utlysningar 
Under våren genomfördes två utlysningar, en för BMVI och en för ISF. Totalt inkom 13 

ansökningar från fyra myndigheter. Beslut om stöd fattas i början av september. 

Nästa utlysningstillfälle för ISF och BMVI planeras till september 2025 och båda 
utlysningarna kommer att vara utan konkurrens. 



 

 

 

 

JUNI 2025 

 

 

Kommissionens aktuella utlysningar inom ISF och BMVI 

För närvarande finns inga öppna utlysningar inom ISF eller BMVI som förvaltas direkt 
av EU-kommissionen. 

Vill du hålla dig uppdaterad om kommande utlysningar kan du hitta mer information 
på kommissionens webbplats ec.europa.eu 

4. Halvtidsöversyn 
Det nationella programmet för ISF har tilldelats ytterligare 97 miljoner SEK i samband 
med EU-kommissionens halvtidsöversyn. Den extra finansieringen har integrerats i 
programmet genom en formell programändring som godkänts av Övervaknings-
kommittén. 

Vid fördelningen av medlen mellan programmets specifika mål har hänsyn tagits till 
EU-kommissionens horisontella prioriteringar för användningen av extra tilldelningar, 
landspecifika rekommendation till Sverige, samt till prioriteringar och behov som 
identifierats av stödsökande myndigheter. 

BMVI-programmet har fått drygt 121 miljoner SEK inom halvtidsöversynen. 

Användning av tillägget planeras tillsammans med tilläggsmedlen för att genomföra 

Migrations- asylpaketen. 

5. 70 miljoner euro till Sverige för att genomföra EU:s 
migrations- och asylpakt 
Sverige kommer att få ett tillskott på totalt 70 miljoner EUR från EU för att genomföra 

migrations- och asylpakten (Pakten) under perioden 2025–2027. Medlen som fördelas 

mellan de två fonderna AMIF och BMVI ska finansiera ett brett spektrum av insatser 

kopplade till EU:s gemensamma migrations politik. 

EU-kommissionens förslag om fördelning av medlen har fastställts till att AMIF (Asyl-, 

migrations- och integrationsfonden) tilldelas 46,2 miljoner EUR och BMVI (Fonden för 

integrerad gränsförvaltning) tilldelas 23,8 miljoner EUR. 

Regeringskansliet har det övergripande ansvaret för att övervaka genomförandet av 

Pakten och Justitiedepartementet håller regelbundna avstämningar med ansvariga 

myndigheter, medan de förvaltande myndigheterna för AMIF och BMVI ansvarar för 

hantering och användning av fondmedlen. 

  

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
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Fokusområden: Eurodac och gränsförfaranden 

Den nationella genomförandeplanen (NIP) identifierar särskilt två centrala byggstenar 

där omfattande insatser krävs inom ramen för Pakten: Eurodac – EU:s fingeravtrycks-

databas för asylsökande, gränsförfarande och screening, samt hantering av 

asylansökningar vid gräns. Behoven sträcker sig dock bortom dessa två områden och 

AMIF kommer att finansiera åtgärder inom byggsten 1–5 i NIP, medan BMVI kommer 

att fokusera på byggsten 1 och 2. 

Strategiska behov – detta ska medlen gå till 

De strategiska behov som identifierats i NIP omfattar bland annat: 

- uppdatering och utveckling av IT-system och utrustning för gränsförfaranden, 

- rekrytering av personal för Eurodac och screeningprocesser, 

- kompetenshöjande insatser för att möjliggöra ny lagstiftning, 

- ny och uppgraderad infrastruktur kopplad till mottagande och återvändande, 

- åtgärder för att stärka samordning och samarbete mellan aktörer. 

Tidplan för programändringar och utlysningar 

BMVI-programändringar: 

- Augusti 2025: Övervakningskommittén fattar beslut om programändring 

- September 2025: Programändring skickas till EU-kommissionen 

- December 2025: Beslut om reviderat program från EU-kommissionen. 

Utlysning av medel: 

- Hösten 2025: Dialog med stödmottagare inom BMVI 

- Från 2026: Utlysningar av medel för projekt kopplade till Pakten 

- 2026: Huvuddelen av medlen förväntas användas 

- 2027: En mindre del av medlen avsätts. 

BMVI kommer framöver att prioritera större projekt, helst över 20 miljoner SEK, för 

att effektivt nyttja tillgängliga resurser. 
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6. Nationellt projekt ska minska grovt våld genom samverkan 
- GVI sprids i Sverige 
Det dödliga våldet i kriminella miljöer är en av Sveriges största samhällsutmaningar. 
Nu satsar staten på en långsiktig nationell förvaltning och spridning av strategin 
Gruppvåldsintervention (GVI), som visat lovande resultat i flera svenska städer. 

Hösten 2024 startade det nya projektet ”Spridning och nationell förvaltning av GVI i 
Sverige”, som finansieras av EU:s fond för inre säkerhet (ISF). Bakom projektet står 
Brottsförebyggande rådet (BRÅ) som projektägare, i samarbete med Kriminalvården. 
Polismyndigheten är en aktiv partner i arbetet. 

Samverkan som strategi mot våld 

GVI bygger på samverkan mellan polis, kommun, kriminalvård och det lokala 
samhället. Syftet är att gemensamt förhindra våldshandlingar genom tydliga budskap, 
snabb respons och erbjudanden om hjälp till dem som vill lämna det kriminella livet. 

Tidigare projekt i Sverige har visat att GVI är ett effektivt arbetssätt. I områden där 
strategin tillämpats har det grova våldet minskat och samarbetet mellan 
myndigheterna har blivit mer strukturerat och proaktivt. 

”Vi ser att GVI ger resultat. Därför är det nu viktigt att utveckla en hållbar nationell 
struktur så att arbetet kan växa och behålla sin kvalitet över tid”, säger 
projektledningen. 

Ny satsning 2024–2027 

Mellan september 2024 och augusti 2027 kommer projektet att bygga upp ett 
ramverk för hur GVI kan förvaltas nationellt. Det handlar dels om att samla in och 
bearbeta kunskap från tidigare och pågående arbete, dels om att sprida metoden till 
fler platser i landet. 

En viktig utgångspunkt är att lokala aktörer – som kommuner, frivård och 
lokalpolisområden – behöver en nationell motpart som kan samordna, stötta och 
driva utvecklingen framåt. Därför ska projektet ta fram ett beslutsunderlag för hur en 
framtida nationell struktur för GVI kan se ut. 

Bred målgrupp – även internationellt intresse 

Projektet riktar sig till flera nivåer i samhället: från regeringen, BRÅ, Polismyndigheten 
och Kriminalvården på nationell nivå, till kommuner, lokalpolis och civilsamhället 
regionalt och lokalt. 
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Intresset för GVI stannar dock inte vid Sveriges gränser utan strategin väcker även 
nyfikenhet inom EU, där GVI lyfts fram som ett konkret exempel på hur 
grupprelaterat våld kan förebyggas genom strukturerad samverkan. 

7. Visa Code Training, ett EU-gemensamt utbildningsprogram 
för visumprocessen 
Visa Code Training (VCT) är ett digitalt utbildningsprogram som omfattar hela 
visumprocessen för samtliga Schengenländer. Programmet har utvecklats under 
perioden september 2022 till juni 2025 och har finansierats via BMVI-fonden. Bakom 
projektet står Sverige (Migrationsverket) som huvudaktör, i samarbete med Tjeckien, 
Tyskland, Spanien och Polen. 

Projektet har haft stöd av en referensgrupp med experter från Finland, Island, 
Litauen, Nederländerna och Schweiz och haft nära samverkan med DG HOME i frågor 
som rör distribution och anpassning till medlemsstaternas behov. 
 

 

Det EU-gemensamma utbildningsprogrammet för visumprocessen, Visa Code Training, består 
av sju moduler 
 

Utbildningen består av sju moduler – en inledande modul samt sex delar som täcker 
visumkodexens bestämmelser i olika steg av processen. Sedan den officiella 
lanseringen i november 2024 har utbildningen funnits tillgänglig via EU-Akademin. I 
dagsläget har över 3000 personer registrerats, varav 849 är aktiva användare från 
nästan samtliga Schengenländer - ett bra exempel på hur EU-medel kan göra konkret 
nytta i praktiken. 
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8. Tips inför slutrapportering 
Under året kommer flera av de pågående projekten avslutas och det ska bli 
spännande att få ta del av projektens slutrapportering. Nedan kommer lite samlad 
information som kan vara bra att ha med sig inför projektavslut. 

- Se över projektets slutdatum och rapporteringsperioder. Informationen hittar 
ni i ert beslut om stöd. Rapportering för slutrapport ligger utanför 
projektperioden. 
 

- Grunden för godkända kostnader är att de ska ha uppkommit under den 
projektperiod som är fastställd i ert beslut om stöd, samt att varor och 
tjänster ska vara levererade under projektperioden. Det vill säga att 
kostnaden ska ha blivit betald och bokförd inom projektperioden, senast 
projektets slutdatum. Detta är särskilt viktigt att tänka på vid fakturor i 
projektperiodens sista månad. 
 

- För projekt som redovisar faktiska kostnader är det extra viktigt att notera att 
kostnaderna ska bokföras på ett kostnadskonto i projektets särredovisning, 
speciellt i de fall projektet har investeringar i budget som kan vara angivna 
antingen som löpande investeringskostnader eller som avskrivningar av en 
tillgång. Ett sätt att visa på kostnadens uppkomst är att bokföra kostnaden på 
ett kostnadskonto. 
 

- Mall för slutrapport finns på vår hemsida. Se över mallen i god tid så ni har 
möjlighet att samla upp projektets resultat i lugn och ro. 
 

- Se över underlag som kan vara bra att skicka in tillsammans med 
slutrapporten. Har projektet haft som mål att producerat något (till exempel 
en rapport) ska det skickas med i slutrapporten. OBS! Se över eventuell 
sekretess och kontakta Gruppen för EU-fonder vid behov. 
 

- Har projektet synliggjort EU:s stöd till projektet? Bifoga gärna bilder/exempel 
på att det gjorts. 
 

- Finns det mål som inte är uppnådda inom genomförandet? Informera i så fall 
tydligt och motivera detta. 

Mer information hittar ni på vår hemsida. Hemsidan har nyligen uppdaterats med en 
ny sida med nyttig information om projektavslut. 

https://polisen.se/om-polisen/internationell-verksamhet/verksamhet-inom-eu/bmviisf/instrumentet-for-gransforvaltning-och-viseringspolitik/att-driva-projekt/redovisning-av-kostnader2/
https://polisen.se/om-polisen/internationell-verksamhet/verksamhet-inom-eu/bmviisf/fonden-for-inre-sakerhet-2021-2027/blanketter-och-mallar/
https://polisen.se/om-polisen/internationell-verksamhet/verksamhet-inom-eu/bmviisf/fonden-for-inre-sakerhet-2021-2027/att-driva-projekt/redovisning-av-kostnader2/
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Är projektet klart i förtid går det utmärkt att skicka in underlag i förväg - man behöver 
inte vänta till deadline för rapportering. 

Finns det frågor - tveka inte att höra av er till eu-fonder@polisen.se. 

9. Nätverksmöte Helsingfors 

Det informella nätverket, bestående av representanter från förvaltande myndigheter 
för ISF och BMVI i hela EU samlades i Helsingfors den 22–23 maj. Från Gruppen för 
EU-fonder deltog Helga och Jasmine. 

Det var givande dagar med bra och engagerade diskussioner, bland annat kring 
planering och finansiering av insatser kopplade till migrations- och asylpakten. Flera 
av deltagarna framhöll svårigheter med att konkretisera behoven, särskilt då det 
gäller fördelningen mellan AMIF och BMVI. 

Dubbelfinansiering lyftes också som ett gemensamt problem och i samband med det 
diskuterades Arachne+, ett riskbedömningsverktyg som utvecklats av EU-
kommissionen. Verktyget bidrar till att förebygga, upptäcka och korrigera 
oegentligheter eller bedrägerier genom att identifiera riskfyllda områden och 
underlätta nödvändiga åtgärder. 

Under mötet presenterades två viktiga projekt: ett gränsövervakningsprojekt inom 
BMVI och ett ISF-finansierat samarbete mellan Polishögskolan och Save the Children 
med fokus på ungas säkerhet på nätet. 

Nästa nätverksmöte planeras till Wien i oktober 2025 samt till Vilnius våren 2026. 

 

 

Deltagare i det informella nätverksmötet i Helsingfors den 22–23 maj. 

  

mailto:eu-fonder@polisen.se
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10. EU-kommunikatörer samlades i Tallinn - Tillsammans mot 
desinformation 
Kommunikatörer från hela EU samlades i Tallinn 16–18 juni 2025 för INFORM EU-
nätverksmöte med temat ”Truth and Trust: Communicators vs. Disinformation”. Fokus 
låg på hur vi gemensamt kan stärka tilliten till EU:s arbete och motverka spridningen 
av desinformation i en snabbt föränderlig mediemiljö. 

INFORM EU är ett nätverk för kommunikatörer som arbetar med att synliggöra EU:s 
investeringar i medlemsländerna. Nätverket samordnas av EU-kommissionens 
generaldirektorat för regional- och statspolitik (DG REGIO), i samarbete med bland 
andra DG HOME. Syftet är att stärka medlemsstaternas kommunikationskompetens, 
underlätta erfarenhetsutbyte och främja samverkan inom EU-kommunikation. 

Från Sverige deltog Charlotta och Anneli från Gruppen för EU-fonder. 

 

 

Kommunikatörer från hela EU på INFORM EU nätverksmöte i Tallinn 16–18 juni. 

Samarbete över gränserna 

Under det tre dagar långa mötet i Tallinn hölls föreläsningar, paneldiskussioner och 
interaktiva sessioner kring EU-kommunikation, med särskilt fokus på hur man 
identifierar och bemöter desinformation. Desinformationens påverkan på 
samhällsdebatten, EU:s legitimitet och medborgarnas förtroende stod i centrum. 

Ett konkret exempel på EU:s positiva påverkan lyftes också under konferensen genom 
ett studiebesök på det EU-finansierade projektet Equipment for the Estonian Rescue 
Board. Projektet har fått en miljon EUR i ISF-medel (EU:s fond för inre säkerhet) för 
att förse den estniska räddningstjänsten med modern utrustning, bland annat för att 
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oskadliggöra över 1000 explosiva föremål från andra världskriget som årligen hittas. 
Ett bra exempel på hur EU-medel gör verklig skillnad i praktiken. 

 

 

Oskadliggjorda bomber från andra världskriget. 

Så skyddar du dig mot desinformation – fyra enkla råd 

Mötet i Tallinn betonade vikten av att sprida källkritisk kompetens till allmänheten 

och här följer fyra råd till dig som vill bidra till ett tryggare informationsklimat. 

Jämför med andra medier 

Stämmer uppgiften överens med vad flera oberoende och trovärdiga källor 

rapporterar? Om bara ett konto eller en okänd webbplats skriver om något stort - var 

skeptisk. 

Utveckla din källkritik 

Vem har publicerat informationen? Finns kontaktuppgifter, redaktör och en ”Om 

oss”-sida? Seriösa aktörer är öppna med sin avsändare. 

Granska bilder och filmer 

Ser bilden äkta ut? Har videon redigerats? Du kan göra en omvänd bildsökning, till 

exempel med Google Lens, för att kontrollera ursprunget. 

Tänk innan du delar 
Desinformation spelar ofta på starka känslor – ilska, rädsla eller sorg. Känner du dig 
upprörd? Stanna upp, kontrollera fakta och undvik att sprida vidare om du är osäker. 

 

Kom ihåg! Det är bättre att inte dela alls än att råka sprida felaktig information. 

Framöver spås det mänskliga mötet att få en revansch! 
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11. Gruppen för EU-fonder 
Vi vill informera om att vår kollega Teresa Klett har lämnat Gruppen för EU-fonder för 
att ta nästa steg i karriären. Hon har fått en spännande tjänst som sakkunnig i extern 
finansiering på Tullverket. Hon kommer att vara saknad både som kollega och som en 
viktig del av vårt team – men vi gläds åt att hon får möjlighet att fortsätta utvecklas 
inom ett område hon brinner för. Vi önskar Teresa stort lycka till i sin nya roll! 

Gruppen för EU-fonder består av följande personer 

Helga Levin, Gruppchef  

Charlotta Ahlström, Programexpert/kommunikatör 

Anneli Eriksson Sundberg, EU-handläggare/kommunikatör 

Sonja Graholski, Controller 

Jasmine Heinrup, Projektsamordnare 

Zebastian Hermansson, Verksamhetsutvecklare 

Micael Hüttner, Projektsamordnare 

Mathias Lassinantti Jansson, Jurist  

Carina Malmberg, Projektadministratör 

Benjamin Skogqvist, Projektsamordnare (föräldraledig tom 2025-08-17) 

 

Gruppen för EU-fonder önskar en trevlig sommar! 

 

 

 

Mer information om ISF och BMVI finns på Polismyndighetens webbplats 

Kontakta gruppen för EU-fonder på eu-fonder@polisen.se 

http://www.polisen.se/isfbmvi
mailto:eu-fonder@polisen.se

